PAGE
5

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ВЕТЕРИНАРИЙ КОМИТЕТШЕ
	КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

Ш Ў Д Ы К

от 3 февраля 2016 г. № 12
О внесении изменений в приказ Комитета ветеринарии Республики Марий Эл от 26 января 2015 г. № 9
П р и к а з ы в а ю:

Внести следующие изменения в приказ Комитета ветеринарии Республики Марий Эл от 26 января 2015 г. № 9 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, в Комитете ветеринарии Республики                   Марий Эл»:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщение отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» приказываю:»;
в) в пункте 1 слова «о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Признать утратившим силу приказ Комитета ветеринарии Республики Марий Эл от 9 апреля 2014 г. № 38 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, в Комитете ветеринарии Республики Марий Эл», за исключением пункта 3.»;
д) в Положении о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, в Комитете ветеринарии Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше приказом Комитета ветеринарии Республики Марий Эл:
наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;

в абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Гражданские служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;
в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,»;

в абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению к настоящему Положению» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению № 1 к настоящему Положению»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившему его гражданскому служащему неизвестна, сдается начальнику отдела финансирования и бюджетного учета, который принимает его на хранение по акту приема-передачи в сроки, указанные в пункте 5 настоящего Положения.»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Гражданский служащий, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя председателя Комитета заявление по форме согласно приложению № 2 не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.

Председатель Комитета может выкупить сданный им подарок.»;

дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. В случае, если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от гражданских служащих заявление, указанное в пункте 11 настоящего Положения, либо в случае их отказа от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;

е) в приложении к Положению:
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Положению о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)             и зачислении средств, вырученных от его реализации, в Комитете ветеринарии Республики Марий Эл»;
наименование изложить в следующей редакции:

«Уведомление о получении подарка»;

ж) дополнить приложением № 2 (прилагается).
Председатель

         Н.К.Камилов

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, в Комитете ветеринарии Республики Марий Эл

	Председателю Комитета ветеринарии

Республики Марий Эл

	от ______________________________________

	(Ф.И.О., замещаемая должность)

Заявление о выкупе подарка

Прошу рассмотреть вопрос о возможности выкупа подарка (подарков) в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим официальным мероприятием (нужное подчеркнуть) _____________________
__________________________________________________________________
(указать наименование протокольного мероприятия или другого официального мероприятия,
_____________________________________________________________________________________________

место и дату его проведения, место и дату командировки)
Подарок _____________________________________________________

                                   (наименование подарка)

сдан по акту приема-передачи № __________ от «___»____________ 20___ г. в отдел финансирования и бюджетного учета Комитета ветеринарии Республики Марий Эл
 «___»____________ 20___ г.   _______________  _______________________
                                                                                       (подпись)                           (расшифровка подписи)».
_____________